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Der Frühling ist da und die
ersten Vögel brüten. Schauen
und lauschen Sie mit Susanne
Wastl nach Schwalben und
vielleicht dem ersten Gesang
der Nachtigall. Erwachsene
und Familien mit Kindern (ab
8) sind herzlich willkommen.

11.00 - 12.30 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt:
Erw. 3,50 €, Kinder 2,00 €

Einstieg in die
Vogelbeobachtung:
Der Frühling ist da!

Die ersten Wildkräuter des
Jahres erblicken das Tages-
licht. Welche sind das und wie
können wir sie für uns nutzen?
Simone Böcker lädt ein zu
einem Wildkräuterspaziergang
im Britzer Garten.

11.00 - 12.30 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt:
3,50 €, erm. 2,50 €

Wildkräuter:
Löwenzahn, Brenn-
nessel und Co.

Frische Wildkräuter:
Von der Wiese auf
den Teller

Im kalten Winter müssen
Meise, Fink und Rotkehlchen
hart ums Überleben kämpfen.
Beobachten sie mit Merlin
Schiel die Wintervögel bei der
Nahrungssuche.

09.00 - 10.30 Uhr
Eingang Columbiadamm, rote
Verkaufssäule
Entgelt:
3,50 €, erm. 2,50 €

SO
21.04.

Unsere Vögel im
WInter

SO
24.03.

Was bringt es Wildkräuter in
die Ernährung zu integrieren?
Manuela Wächter zeigt die
richtigen Wildkräuter und gibt
Rezept-Tipps für Suppe,
Aufstrich und Salat.

12.00 - 13.30 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt:
3,50 €, erm. 2,50 €

Der Winter ist die Zeit der Ra-
benvögel. Merlin Schiel zeigt
Nebelkrähen, Elstern und
Kolkraben und die Tricks der
schlauen Vögel.

09.00 - 10.30 Uhr
Eingang Columbiadamm, rote
Verkaufssäule
Entgelt:
3,50 €, erm. 2,50 €

SO
28.04.

Der Rückzug
beginnt

SO
14.01.

Vogelwelt im Winter

Foto: W. Linemann

Veranstaltungen Tempelhofer Feld

Bitte beachten Sie die
Treffpunkte für die Veran-
staltungen!
Bei Dauerniederschlägen
fallen die Veranstaltungen
aus.

Vom 20.12.2023 bis
06.01.2024 ist das Büro
nicht besetzt.

Anmeldung
Veranstaltungen

Telefon:
030/7033020 (Montag bis
Freitag) oder
030/700906 736
E-Mail:
dialog@freilandlabor-britz.de

Die kältesten Tage sind vorbei
und Leben kehrt in die Vogel-
welt ein. Merlin Schiel sucht
nach den ersten Gesängen
von Amsel und Stieglitz.

09.00 - 10.30 Uhr
Eingang Columbiadamm, rote
Verkaufssäule
Entgelt:
3,50 €, erm. 2,50 €

SO
25.02.

SO
10.12.

Mit den ersten wärmeren
Tagen beginnen die Feld-
lerchen mit ihrem typischen
Singflug. Merlin Schiel möchte
die Feldlerchen und andere
Frühlingsboten unter den
Vögeln beobachten.

09.00 - 10.30 Uhr
Eingang Columbiadamm, rote
Verkaufssäule
Entgelt:
3,50 €, erm. 2,50 €

SO
24.03.

Lerchengesang über
dem FeldKinder-Ferienworkshop:

Das Naturorchester

Welche Geräusche finden wir in der Natur und welche Töne
können wir selber machen? Zwei Tage lang lauschen,
trommeln, rasseln und flöten wir uns durch die Natur.
Kinder im Alter zwischen 7-12 Jahren können mit uns die
Ohren spitzen und kleine Instrumente bauen.

Mittwoch und Donnerstag 03. und 04.04.2024,
jeweils 9.30 - 16.00 Uhr

Treffpunkt: Parkeingang Buckower Damm
Entgelt: 18,00 € (incl. Parkeintritt, Verpflegung bitte
mitbringen), Anmeldung erforderlich

Natur für Familien:
Klänge und Gesänge
im Frühling

Familien mit Kindern gehen mit
Sandra Klösges spazieren und
finden heraus, wie der Frühling
klingt! Dabei schauen wir die
unterschiedlichen Tiere und
Pflanzen an. Danach basteln
wir Instrumente und wollen ein
Frühlingskonzert spielen.

14.00 - 16.00 Uhr
Forscherzelt
Entgelt:
Erw. 3,00 €, Kinder 2,00 €
Anmeldung erforderlich

SO
21.04.

FR
26.04.

Flechten bestimmen
lernen

Barfuß im Park:
Frühlingsauftakt

Zum Auftakt der diesjährigen
Barfuß-Saison halten wir bei
einem entspannenden Spa-
ziergang um die Parkgewässer
Ausschau nach ersten Brut-
und vielleicht auch Laich-
plätzen.

17.00 - 18.30 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt: 3,50 €, erm. 2,50 €
Anmeldung erforderlich

Flechten sind keine Tiere und
auch keine Pflanzen. Es sind
Doppelwesen, bestehend aus
Algen und Pilzen. Der Biologe
Dr. Uwe Lohmeier erläutert
ihre Lebensweise.

14.00 - 15.30 Uhr
Parkeingang Buckower Damm
Entgelt:
3,50 €, erm. 2,50 €

SO
28.04.

Die Langstrecken-
zieher kehren
zurück.

Die Langstreckenzieher unter
den Zugvögeln kehren zurück.
Beobachten sie mit Merlin
Schiel Grasmücken, Nachtigall,
Rauch- und Mehlschwalben.

09.00 - 10.30 Uhr
Eingang Columbiadamm, rote
Verkaufssäule
Entgelt:
3,50 €, erm. 2,50 €

SO
28.04.

Der Winter ist auf dem Feld
eingekehrt. Beobachten Sie
mit Merlin Schiel Saatkrähen,
Lach- und Sturmmöwen bei
der Nahrungssuche auf dem
Boden, jagende Turmfalken
und durchziehende Gänse.
Bitte Fernglas mitbringen!

09.00 - 10.30 Uhr
Eingang Columbiadamm, rote
Verkaufssäule
Entgelt:
3,50 €, erm. 2,50 €

Nahrungssuche und
Vogelzug

SO
12.11.

Entdecken Sie mit dem
Heilpflanzenkundler und
Gärtnermeister Olaf Tetzinski
die Kräuter und Wildgemüse in
der Zeit des Rückzugs.

15.00 - 17.00 Uhr
Eingang Columbiadamm, rote
Verkaufssäule
Entgelt:
3,50 €, erm. 2,50 €
Anmeldung erforderlich

Kräuter und
Wildgemüse in der
Zeit des Rückzugs

FR
10.11.

SO
17.03.

Amphibien
unterwegs

Grasfrösche, Kröten und Mol-
che beginnen jetzt mit ihrer
Wanderung zu den Laich-
gewässern. Gehen Sie mit
Renate Weidenhammer-
Schwittay an den Krötenzaun
und erfahren Sie, welche Arten
derzeit auf Wanderung sind.

09.00 - 10.30 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt:
3,50 €, erm. 2,50 €

SA
16.03.

Natur nur für Kinder:
Küss die Kröte!

Erdkröten und Grasfrösche
sind jetzt unterwegs zu ihren
Laichgewässern. Wie wir sie
unterscheiden können, wo sie
im Winter waren und warum
sie gerade jetzt wandern, fin-
den wir gemeinsam mit Kin-
dern (von 7-11 Jahre) heraus.

12.00 - 15.00 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt: 4,00 €
Anmeldung erforderlich

SO
24.03.

Osterbasteln

Wir laden Erwachsene und
Familien recht herzlich dazu
ein, Osterdekorationen und
kleine Geschenke aus
Naturmaterial und Eierkartons
selbst zu basteln.

12.00 - 15.00 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt:
Erw. 4,00 €, Kinder 2,00 €

Zarte Blätter an Salatbäumen,
saftige Blüten: Die Natur hat
viele Gaumenfreuden. Bei dem
Streifzug mit Kathrin Scheurich
wird gesucht, probiert und
leckere Kräuterbutter
hergestellt.

14.00 - 16.00 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt:
Erw. 3,00 €, Kinder 2,00 €
Anmeldung erforderlich

Natur für Familien:
Essbare Blüten und
Blätter

SA
13.04.

FR
05.04.

Nachts im Britzer
Garten – Tour für
Familien

Dirk Kuring lädt Familien (Kin-
der ab 6 Jahren) ein, mit ihm
nach nachtaktiven Tieren zu
suchen. Vielleicht können wir
mit BAT-Detektoren schon die
ersten Fledermäuse aufspüren.
Taschenlampen bitte nicht
vergessen!

19.30 - 21.30 Uhr
Parkeingang Buckower Damm
Entgelt:
Erw. 5,00 €, Kinder 2,00 €
Anmeldung erforderlich

SO
31.03.

Osterspiele

Am Ostersonntag sind alle
Kinder wieder eingeladen, an
unseren Osterspielen
teilzunehmen.

11.00 - 14.00 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum

SO
14.04.

Frühlingsfitmacher:
Wildkräuter

Das frische Frühlingsgrün
steht in voller Pracht. Was bie-
ten uns Wildpflanzen und wie
können wir sie für uns nut-
zen? Bei dem Spaziergang mit
Simone Böcker geht es um das
Kennenlernen des wilden
Grüns.

11.00 - 12.30 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt:
Erw. 3,50 €, erm .2,50 €

SO
07.04.

Durchzügler im
Britzer Garten

Kleiber, Gartenbaumläufer,
Singdrossel und Amsel haben
mit der Balz begonnen. Mit
Bernd Steinbrecher begeben
wir uns auf die Suche. Bei
schönem Wetter ist auch mit
Heimkehrern und Durchzüglern
zu rechnen.

09.00 - 10.30 Uhr
Parkeingang Buckower Damm
Entgelt:
3,50 €, erm. 2,50 €

SA
20.04.

Natur nur für Kinder:
Zauberkräuter

Kinder (von 7-11 Jahren) sind
herzlich eingeladen mit uns
Heilkräuter aus dem Wald und
von der Wiese in einem selbst-
genähten Lederbeutel zu sam-
meln.

12.00 - 15.00 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt:
4,00 €
Anmeldung erforderlich

Weitere Veranstaltungsangebote
Volkshochschulkurse, z.B. zu den Themen
"Ökologisch Gärtnern", "Obstbaum-und
Gehölzschnitt" oder Veranstaltungen bei den
Staatlichen Museen zu Berlin zum Thema
"Pflanzen und Tiersymbolik in der Malerei des
13. bis 18. Jahrhunderts" finden Sie auf unserer
Webseite www.freilandlabor-britz.de



Veranstaltungen im Britzer Garten

Dirk Kuring lädt Familien
(Kinder ab 6 Jahren) zu einem
Streifzug auf der Suche nach
nachtaktiven Tieren ein. Wir
versuchen, mit Hilfe von BAT-
Detektoren die letzten Fleder-
mäuse aufzuspüren. Taschen-
lampen bitte nicht vergessen!

16.00 - 18.00 Uhr
Parkeingang Buckower Damm
Entgelt:
Erw. 5,00 €, Kinder 2,00 €
Anmeldung erforderlich

FR
03.11.

Nachts im Britzer
Garten – Tour für
Familien

Öffnungszeiten
Freilandlabor/Umweltbil-
dungszentrum
Dienstag - Freitag
13.00 - 16.00 Uhr
Sonnabend und Sonntag
11.00 - 16.00 Uhr

Vom 20.12.2023 bis
06.01.2024 hat das Umwelt-
bildungszentrum geschlos-
sen.
Bei Dauerniederschlägen fal-

Anmeldung
Veranstaltungen

Telefon: 030/7033020
(Montag bis Freitag) oder
030/700906 736
E-Mail: dialog@
freilandlabor-britz.de

Bei den Veranstaltungen ist
der Parkeintritt für den Britzer
Garten zu entrichten.

Verschiedene kleine Geschen-
ke und Dekorationen, z.B.
Bienenwachskerzen, Engel aus
Korken, auch Adventsge-
stecke können an Stationen
gebastelt werden. Die Mate-
rialien kommen aus der Natur
oder aus dem Haushalt.

11.00 - 16.00 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt:
je Werkstück ab 2,00 €

SO
03.12.

Die
Adventswerkstatt

Bei günstigem Wetter können
jetzt im Britzer Garten Winter-
gäste wie Wacholderdrosseln,
Erlenzeisige und andere Fin-
kenvögel beobachtet werden.
Auch viele heimische Arten
sind anzutreffen. Mit Bernd
Steinbrecher werden Sie ihr
Verhalten beobachten.

09.00 - 10.30 Uhr
Parkeingang Buckower Damm
Entgelt:
3,50 €, erm. 2,50 €

SO
26.11.

Gäste im Britzer
Garten

Mit Ferngläsern ausgestattet
gehen wir mit Kindern (von
7-11 Jahren) auf Beobach-
tungstour, um das Verhalten
und die Besonderheiten
verschiedener Vögel wie z.B.
der Nebelkrähe zu erforschen.

12.00 - 15.00 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt:
4,00 €
Anmeldung erforderlich

SA
25.11.

Natur nur für Kinder:
Vogel-Expedition

Nach der Mauser präsentieren
die Stockerpel ihr prachtvolles
Balzkleid. Sie beginnen früh
mit der Partnersuche.
Erwachsene und Familien mit
Kindern ab 8 Jahren gehen mit
Susanne Wastl ans Wasser.

11.00 - 12.30 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt:
Erw. 3,50 €, Kinder 2,00 €

SO
19.11.

Einstieg in die
Vogelbeobachtung
Der Herbst ist da!

Im Spätherbst nutzen viele
Vögel das reichhaltige Nah-
rungsangebot im Britzer Gar-
ten. Mit Bernd Steinbrecher
begeben wir uns auf die Suche
nach Buchfinken, Rotkehlchen,
Meisen, Spechten und
Wasservögeln.

09.00 - 10.30 Uhr
Parkeingang Buckower Damm
Entgelt:
3,50 €, erm. 2,50 €

SO
12.11.

Vogelwelt im
Spätherbst

Auf einem Streifzug entdeckt
Kathrin Scheurich mit Familien
Fußabdrücke, Fraßspuren und
Federn von winterlichen
Parkbewohnern. Im Anschluss
basteln wir eigene Tierspuren-
Stempel zum Mitnehmen.

14.00 - 16.00 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt:
Erw.3,00 €, Kinder 2,00 €
Anmeldung erforderlich

SA
04.11.

Natur für Familien:
Spuren wilder Tiere

FR
01.03.

Nachts im Britzer
Garten – Tour für
Familien

Susanne Wastl geht mit Er-
wachsenen und Familien mit
Kindern ab 8 Jahren auf Ent-
deckungstour nach Erlenzei-
sigen, Drosseln und Finken
und lauscht den ersten Gesän-
gen von Zaunkönig und
Kohlmeise.

11.00 - 12.30 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt:
Erw. 3,50 €, Kinder 2,00 €

SO
10.03.

Lila, weiß oder gelb? Familien
erforschen mit Kathrin Scheu-
rich wie die unterschiedlichen
Krokusse duften und wo uns
Frühblüher im Park schon den
Frühling verkünden.

14.00 - 16.00 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt:
Erw. 3,00 €, Kinder 2,00 €
Anmeldung erforderlich

Unsere Spechte haben mit der
Balz begonnen. Mit Bernd
Steinbrecher wollen wir sie
dabei beobachten. Bei eis-
freien Gewässern können auch
Wasservögel gesichtet
werden.

09.00 - 10.30 Uhr
Parkeingang Buckower Damm
Entgelt:
3,50 €, erm. 2,50 €

Die Balz
der Spechte

SA
09.03.

Natur für Familien:
Frühlingsgrüße

Begeben Sie sich mit Ursula
Müller auf die Suche nach den
ersten Frühlingsboten. Lernen
Sie die Strategien der Pflan-
zen kennen, im Winter
bestäubt zu werden.

11.00 - 12.30 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt:
Erw. 3,50 €, erm. 2,50 €

Frühling in der
Pflanzenwelt

SO
10.03.

SA
10.02.

Mit Ferngläsern ausgestattet
können Familien mit Kathrin
Scheurich Wintervögel an Land
und auf dem Wasser beobach-
ten. Im Anschluss an den
Streifzug basteln wir hübsche
Federmasken zum Mitnehmen.

14.00 - 16.00 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt:
Erw. 3,00 €, Kinder 2,00 €
Anmeldung erforderlich

Natur für Familien:
Wintervögel und
Federmasken

Welche Farbe hat Rotkohl? Wie
kommt ein Ei in die Flasche?
Wie schafft es die kleine Fla-
schenrakete ohne Treibstoff
bis in die Baumwipfel? Diese
und andere Fragen erforschen
wir mit Kindern (7-11 Jahre).

12.00 - 15.00 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt:
4,00 €
Anmeldung erforderlich

Natur nur für
Kinder: Verrückte
Experimente

SA
17.02.

SO
11.02.

Mit Familien und Erwachsenen
wollen wir verschiedene schö-
ne Dinge aus (Rest-)Papier
basteln, z.B. Blumen, Schach-
teln, Bilderrahmen oder Arm-
bänder.

11.00 - 14.00 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt: 4,00 €
Anmeldung erforderlich

Kreatives aus Papier

Ursula Müller zeigt die Vielfalt
der Nadel- und wintergrünen
Gehölze im Britzer Garten und
erläutert, welche Strategien
diese Gehölze haben, den
Winter zu überstehen.

11.00 - 12.30 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt:
Erw. 3,50 €, erm. 2,50 €

Immergrüne
Sträucher und
Nadelgehölze

SO
04.02.

Auch im Februar halten sich
im Britzer Garten viele Vögel
zur Nahrungssuche auf.
Beobachten Sie mit Bernd
Steinbrecher Rotkehlchen,
Zaunkönig, Drosseln und
Finken in ihrem Verhalten.

09.00 - 10.30 Uhr
Parkeingang Buckower
Damm
Entgelt:
3,50 €, erm. 2,50 €

Auf
Nahrungssuche

SO
04.02

Dirk Kuring lädt Familien
(Kinder ab 6 Jahren) ein, mit
ihm auf eine winterliche
Entdeckungstour durch den
Britzer Garten zu gehen.
Taschenlampen bitte nicht
vergessen!

16.30 - 18.30 Uhr
Parkeingang Buckower Damm
Entgelt:
Erw. 5,00 €, Kinder 2,00 €
Anmeldung erforderlich

Nachts im Britzer
Garten – Tour für
Familien

FR
02.02.

Viele Gehölze kann man an
einfachen Merkmalen wie
Knospenstellung und Borke
auch im Winter erkennen. Bei
einer Führung mit Beate
Schönefeld im Britzer Garten
können Sie die Bäume im
Winter erkunden.

11.00 - 12.30 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt:
Erw. 3,50 €, erm. 2,50 €

Gehölze an
Knospen und Borke
bestimmen

SO
28.01.

Auf einer Tour mit Bernd Stein-
brecher begeben Sie sich auf
die Suche nach Wintergästen
und Standvögeln. Meisenarten
durchstreifen in gemischten
Trupps das Gebiet und beim
Winterwetter können auch
Erlenzeisige und Rotdrosseln
beobachtet werden.

09.00 - 10.30 Uhr
Parkeingang Buckower Damm
Entgelt:
3,50 €, erm. 2,50 €

Vogelwelt im WinterSO
28.01.

SO
21.01.

Die Zeit ist für den Einstieg in
die Vogelbeobachtung perfekt,
da die Vögel leicht zu entdec-
ken. sind. Susanne Wastl lädt
Erwachsene und Familien (Kin-
der ab 8 Jahre) zur Suche
nach Stieglitz, Buchfink und
Specht ein.

11.00 - 12.30 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt:
Erw. 3,50 €, Kinder 2,00 €

Einstieg in die
Vogelbeobachtung:
Neues Jahr

Fraßreste, Löcher im Boden
oder Abdrücke im Schnee kön-
nen spannende Geschichten
über die Tiere erzählen, die
diese Spuren hinterlassen ha-
ben. Kinder (7- 11 Jahren) sind
zur Spurensuche eingeladen.

12.00 - 15.00 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt:
4,00 €
Anmeldung erforderlich

SA
20.01.

Natur nur für Kinder:
Wer war hier?
Eine Spurensuche

SO
14.01.

Wir begeben uns mit Bernd
Steinbrecher auf Vogelpirsch
um zu erkunden, welche Arten
jetzt im winterlichen Britzer
Garten anzutreffen sind.

09.00 - 10.30 Uhr
Parkeingang Buckower Damm
Entgelt:
3,50 €, erm. 2,50 €

Das Leben der Vögel
im Winter

FR
12.01.

Feuer war und ist wichtig für
den Menschen. Kathrin Scheu-
rich erforscht mit Familien Na-
turmaterialien, mit denen frü-
her Feuer gemacht wurde und
probiert auch alte Methoden
des Feuermachens aus.

14.00 - 16.00 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt:
Erw. 3,00€, Kinder 2,00€
Anmeldung erforderlich

Natur für Familien:
Feuer selbst
gemacht

Ausgerüstet mit Taschen-
lampen geht Dirk Kuring auf
eine Tour mit Familien (Kinder
ab 6 Jahren), um nachtaktive
Tiere aufzuspüren. Taschen-
lampen nicht vergessen!

16.00 - 18.00 Uhr
Parkeingang Buckower Damm
Entgelt:
Erw. 5,00 €, Kinder 2,00 €
Anmeldung erforderlich

Sa
13.01.

Nachts im Britzer
Garten – Tour für
Familien

SA
06.01.

Nehmen Sie an der "Stunde
der Wintervögel" teil! Inga
Böttner gibt eine Einführung in
die bisherigen Zählungs-Er-
gebnisse. Dann wird ein Platz
zum Bestimmen und Zählen
der Arten gesucht. Eine
Veranstaltung der VHS
Tempelhof-Schöneberg

10.00 - 12.00 Uhr
Parkeingang Mohriner Allee
Entgelt: 6,68 €, erm. 4,84 €
Anmeldung: bei der VHS

Mitmachen bei der
Zählung der
Wintervögel

SO
17.12.

Futterhäuschen bieten uns die
Möglichkeit Meise, Kleiber,
Sperling und Buntspecht zu
beobachten. Erwachsene und
Familien mit Kindern (ab 8)
erfahren auf einem Spazier-
gang mit Susanne Wastl mehr
über das Nahrungsverhalten.

11.00 - 12.30 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt:
Erw. 3,50€, Kinder 2,00€

Einstieg in die Vo-
gelbeobachtung:
Fütterungszeit?!

Kinder (von 7-11 Jahre) sind
eingeladen aus verschiedenen
Naturmaterialien ganz beson-
dere Weihnachtsgeschenke
herzustellen.

12.00 - 15.00 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt:
4,00 €
Anmeldung erforderlich

SA
16.12.

Natur nur für Kinder:
Das etwas andere
Geschenk

Auf einem Streifzug entdeckt
Kathrin Scheurich mit Familien
neben dem Tannenbaum auch
weitere immergrüne Sträucher
und Bäume, aus denen im
Anschluss Seife und Tee
hergestellt wird.

14.00 - 16.00 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt:
Erw. 3,00 €, Kinder 2,00€
Anmeldung erforderlich

SA
09.12.

Natur für Familien:
Pflanzenpower im
Winter

SO
25.02.

Einstieg in die
Vogelbeobachtung:
Wintergäste

Ausgerüstet mit Tachenlampen
geht Dirk Kuring auf einen
abendlichen Streifzug mit
Familien (Kinder ab 6 Jahren)
und versucht, nachtaktive
Tiere aufzuspüren.
Taschenlampen bitte nicht
vergessen.

17.30 - 19.30 Uhr
Parkeingang Buckower Damm
Entgelt:
Erw. 5,00 €, Kinder 2,00 €
Anmeldung erforderlich

Kraniche und Weißstörche
kehren aus ihren Winterquar-
tieren zurück. Bei den Stand-
vögeln beginnt die Brutsaison:
Erwachsene und Familien mit
Kindern ab 8 Jahren sind zu
der Vogeltour mit Susanne
Wastl eingeladen.

11.00 - 12.30 Uhr
Freilandlabor/
Umweltbildungszentrum
Entgelt:
Erw. 3,50 €, Kinder 2,00 €

Einstieg in die
Vogelbeobachtung
Zug der Kraniche

SA
16.03.

Kinder-Ferienworkshop:
"Eine Reise nach Grönland"
Mittwoch, 07.02.
9.30 - 16.00 Uhr
Eisbärenjagd, Schneeschuh-
laufen und Orientierung im
"Ewigen Eis" finden. Kinder im
Alter zwischen 7-12 Jahren
sind zur fantasievollen Reise
eingeladen.
Treffpunkt: Parkeingang
Buckower Damm
Entgelt: 9,00 € (inkl. Park-
eintritt, Verpflegung bitte
mitbringen)
Anmeldung erforderlich

SO
18.02.

Zum Ausklang des Winters
begeben wir uns mit Bernd
Steinbrecher noch einmal auf
die Suche nach Wintergästen.
Auch unsere heimischen Vögel
beobachten wir bei der
Nahrungssuche.

09.00 - 10.30 Uhr
Parkeingang Buckower Damm
Entgelt:
3,50 €, erm. 2,50 €

Überschaubare
Artenvielfalt

Gemeinsam mit Familien (Kin-
der ab 6 Jahren) begibt sich
Dirk Kuring auf eine abenteu-
erliche Taschenlampentour
und sucht nachtaktive Tiere.
Taschenlampen bitte nicht
vergessen!

15.30 - 17.30 Uhr
Parkeingang Buckower Damm
Entgelt:
Erw. 5,00 €, Kinder 2,00 €
Anmeldung erforderlich

FR
01.12.

Nachts im Britzer
Garten – Tour für
Familien

Auf einer vorweihnachtlichen
Exkursion kann mit Bernd
Steinbrecher die Vogelwelt im
Britzer Garten beobachtet
werden.

09.00 - 10.30 Uhr
Parkeingang Buckower Damm
Entgelt:
3,50 €, erm. 2,50 €

SO
10.12.

Abschluss des
Vogeljahres im
Britzer Garten


